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ROZMOWA

Piotr Gaj – nauczyciel, wychowawca w Publicznym Specjalnym Katolickim Ośrodku Edukacyjno-Wycho-
wawczym w Kruzach, trener klubu „Tęcza Kruzy”, mieszkaniec Gminy Biskupiec, Osobowość Roku i Trener 
Roku 2022. Za swoje działania i pracę na rzecz dzieci i młodzieży był już wielokrotnie nagradzany, wyróż-
niany i doceniany przez m.in. Starostę Olsztyńskiego, Ministra Edukacji czy Prezydenta RP.

Panie Piotrze, od wielu lat jest Pan nauczycielem i trenerem 
w PSKOE-W w Kruzach. Uczy Pan dzieci i   młodzież z niepeł-
nosprawnościami. Proszę powiedzieć jak wygląda taka pra-
ca? Co przynosi Panu radość, a co stwarza trudności?
Praca z  osobami niepełnosprawnymi uczy pokory, cierpliwości, 
wrażliwości a  zarazem odporności psychicznej w  codziennych 
zmaganiach. My jako osoby pełnosprawne możemy się od nich 
uczyć i   podziwiać je za radzenie sobie z  własnymi barierami 
i  ograniczeniami, kiedy nawet najprostsza czynność sprawia im 
olbrzymie trudności. Nasi uczniowie to nie tylko ci jeżdżący na 
wózku, ale również osoby, które nie są w  stanie mówić, czy po 
prostu normalnie funkcjonować wśród społeczeństwa. Dla nich 
codzienne czynności to schody nie do pokonania, dlatego mu-
szę orientować się w zakresie ich dysfunkcji i możliwości psycho-
fizycznych abyśmy wspólnie je pokonywali. Dochodzi tu również 
aspekt indywidualnego podejścia do każdego ucznia, dzięki któ-
remu możliwe jest odkrycie ich potrzeb.  Dopiero złożenie tych 
wszystkich czynników daje określone rezultaty. Zdecydowanie 
praca z dziećmi to nie praca z przymusu, każde nawet najmniej-
sze postępy, osiągnięcia i   sukcesy dają pozytywnego „kopa” do 
dalszej pracy, a  moja praca to przede wszystkim pasja i   chęć 
pomocy innym. Natomiast z  perspektywy lat mojej działalności 
w Olimpiadach Specjalnych mogę powiedzieć, że jestem  bardzo 
wdzięczny trenerom z  innych klubów, którzy wprowadzili mnie 
w  tajniki pracy trenerskiej z   osobami niepełnosprawnymi. Tu 
z  pewnością pomógł bagaż moich własnych doświadczeń jako 
zawodnika, trenowałem kolarstwo prawie 15 lat w  naszym bi-
skupieckim klubie, co ukształtowało mnie jako trenera który się 
nigdy nie poddaje i  nie odpuszcza, wystarczy spytać moich za-
wodników. Praca z   moimi podopiecznymi przynosi mi ogrom-
ną radość i   spełnienie, poczucie dobrze wykonanej pracy tre-
nerskiej, o  czym świadczą nasze wyniki i  osiągnięcia. Cieszę się 
i   przeżywam razem z  nimi każdy sukces oraz porażki, bo takie 
także są i motywują do dalszej ciężkiej pracy, a przede wszystkim 
jestem z nimi, wspieram ich i dopinguję, wsłuchuję się w ich ma-
rzenia i ukierunkowuję tak, by były możliwe do spełnienia. 

W placówce w  Kruzach działa klub „Tęcza Kruzy”. Przygoto-
wuje i trenuje Pan zawodników w wielu dyscyplinach sporto-
wych. Wśród nich są także Mieszkańcy naszej gminy. Proszę 
opowiedzieć o Waszych największych sukcesach.
Klub „Tęcza Kruzy” ma już 29 lat i  jest jednym z pierwszych, któ-
ry powstał w naszym województwie, a  moja trenerska przygoda 
z klubem rozpoczęła się 19 lat temu. Trenujemy wiele dyscyplin 
bo w pracy z osobami niepełnosprawnymi musimy oddziaływać 
w  jak najszerszym zakresie stymulacji ruchowej. Należy pamię-
tać, że treningi to także rodzaj rehabilitacji, ciągłego uspraw-
niania pokonywania własnych słabości, co ma odzwierciedlenie 

w przysiędze Olimpiad Specjalnych: ,,Pragnę zwyciężyć lecz jeśli 
nie będę mógł zwyciężyć, niech będę dzielny w swym wysiłku”. 
Największe sukcesy mamy w  koszykówce i  gimnastyce sporto-
wej, gdzie począwszy od zawodów regionalnych, wojewódzkich 
a  skończywszy na ogólnopolskich osiągamy najwyższy poziom, 
co przełożyło się  w  tamtym roku na powołaniu trzech moich 
zawodników do kadry narodowej w  koszykówce na Światowe 
Letnie Igrzyska Olimpiad Specjalnych w  Berlinie. Wśród nomi-
nowanych znalazł się także mieszkaniec gminy Biskupiec Wiktor 
Zastawny. Chciałbym nadmienić, iż zauważona została również 
moja praca trenerska, co zaowocowało nominacją na trenera re-
prezentacji Polski koszykówki Olimpiad Specjalnych na Igrzyska 
w Berlinie. Nie mogę się już doczekać kiedy ubrani w biało-czer-
wone barwy rozpalimy olimpijski płomień i  zagramy pierwszy 
mecz. Obiecuję, że na boisku damy z siebie wszystko.

Poprzez swoją pracę spełnia Pan marzenia i życzenia wycho-
wanków. A co z Pana marzeniami?
Przede wszystkim czuję się osobą spełnioną zawodowo, każ-
dy trener  pragnie występu w   Igrzyskach Olimpijskich. Jestem 
ogromnie zaszczycony, że będę mógł reprezentować Polskę na 
tak wielkiej imprezie, w której weźmie udział 5000 zawodników 
ze 190 Programów Narodowych. Nie mówię tego głośno, ale 
moje marzenia  powoli się spełniają, jesteśmy wśród najlepszych, 
napawa mnie to dumą i  jeszcze większymi oczekiwaniami. Nie-
stety czas płynie  coraz szybciej, do czerwca coraz bliżej, a  ja 
mam wrażenie, że zostało nam tak wiele do wytrenowania. 

A jak czuje się Pan z otrzymanymi niedawno tytułami „Oso-
bowości Roku” i „Trenera Roku”? 
Na obu galach odebrało mi mowę, byłem ogromnie zaskoczo-
ny i wzruszony z powodu przyznania mi tego tytułu, do tej pory 
przyjmuję gratulacje. Pragnę raz jeszcze podziękować Kapitule 
za to wyjątkowe wyróżnienie, a zarazem podziękować osobom,  
które wspierają mnie i  moich zawodników w naszej pracy. Dobre 
słowo jest niezwykle motywujące, daje siłę i  energię do wielkich 
osiągnięć oraz wytrwania w dążeniu do celu. Nie patrzę na statu-
etki zachłannie, ale serce się raduje, kiedy sukcesy są doceniane. 
Rok 2022 był dla mnie niesamowity, spełniłem kolejne trenerskie 
i sportowe marzenia. To wyróżnienie jest dla mnie tym bardziej 
szczególne, iż zostałem doceniony właśnie tutaj, w  naszym co-
raz piękniejszym mieście, z  którym jestem związany od dziec-
ka. Kiedy w  młodym wieku ciągle jeszcze szukasz swojej drogi, 
nie wiesz co chcesz ze swoim życiem zrobić, ja chyba od zawsze 
wiedziałem, że Biskupiec to moje miasto i to w nim chcę przeżyć 
swoje życie.

Proszę nam jeszcze zdradzić jakie są Pana plany i oczekiwa-
nia na przyszłość?
Obecnie wszystkie plany skoncentrowane są na jak najlepszym 
przygotowaniu zawodników do Igrzysk w  Berlinie, przed nami 
obóz przygotowawczy kadry Polski Olimpiad Specjalnych w  Za-
kopanem  już w kwietniu. Oczekiwań brak, ponieważ sport jest 
tak nieprzewidywalny że życie samo zweryfikuje i  postawi przed 
nami nowe wyzwania. Na razie skupiam się na tym co tu i teraz, 
cieszę się chwilą i tym co czeka nas w Berlinie. Na najbliższe ty-
godnie mam dla moich sportowców ściśle określony plan, by za-
dbać o  ich formę nie tylko fizyczną, ale i mentalną, by nie czuli 
niepokoju i innych trudnych emocji, które mogą wpłynąć na uzy-
skanie dobrych wyników. Zrobię wszystko aby moi chłopcy czuli 
się tam bezpiecznie i pokazali się z  jak najlepszej strony. 

Serdecznie dziękujemy za rozmowę.
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Sukcesy 2022 przyznane 
Jubileuszowa 25. Gala Biskupieckich Sukcesów odbyła się 17 marca.

25 lat temu powstała inicjatywa mająca 
na celu honorowanie wyróżniających się 
Mieszkańców Gminy Biskupiec. Osób, 
które poprzez swoje sukcesy, hobby czy 
pracę reprezentują godnie nasze miasto 
na zewnątrz. Osób, które wpisują się na 
stałe w  historię naszej gminy. I  tak 17 
marca, o godz. 17 w Biskupieckim Domu 
Kultury odbyła się 25 edycja Gali – Suk-
cesy 2022. Wydarzenie poprowadzili: 
Martyna Pawłowska-wywodząca się 
z  Biskupca wokalistka, uczestniczka The 
Voice of Poland, kompozytorka, autor-
ka tekstów, była laureatka Gali Sukcesy, 
oraz Wojciech Hubacz-Dyrektor Centrum 
Kultury, Turystyki i  Sportu w  Biskupcu. 
Podczas gali wręczono statuetki i  wy-
różnienia w  czterech kategoriach: na-
uka, promocja, kultura i krajobraz pełen 
możliwości. W przerwie na scenie zapre-
zentowali się Monika Karasim i  Maciej 
Gotowiec ze Szkoły Tańca Monstars oraz 
Martyna Pawłowska i  Michał Olesiński z  wyjątkową muzyczną 
nutą. Galę zakończył słodki poczęstunek, jak na 25 edycję przy-
stało, z szampanem i tortem. Ponadto w sali wystawowej można 
było obejrzeć wystawę zdjęć z  minionych 25 lat tego wydarze-
nia. Werdykt kapituły w składzie: Alina Radziszewska – Przewod-
nicząca Rady Miejskiej, Magdalena Karpińska – Sekretarz Gminy, 
Wojciech Hubacz – Dyrektor CKTiS  przedstawia się następująco:

NAUKA: 
Złoty Sukces – Julia Czarnecka SP w Kobułtach
Złoty Sukces – Franciszek Aleksandrowicz SP3 w Biskupcu

KULTURA:
wyróżnienia: Węgojska Strużka, Węgojska Kapela
Brązowy Sukces – Warmińska Kuźnia

Srebrny Sukces – Maria Kędzierska - SP2 w  Biskup-
cu, Jowita Kapuścińska - SSM I  stopnia w  Dywitach filia 
w Biskupcu
Złoty Sukces – Studio Wokalne Sukces

PROMOCJA: 
Wyróżnienia: Grażyna Wojczuk, Bożena Pawłowska, 
Marta Pawłowska, Jesienna Uczta w  SP2, Agnieszka 
Popławska, Jolanta Orgas, Danuta Leszek-Grabowska, 
Danuta Frątczak, Mariola Zientara, Piotr Łach, Wojciech 
Terech, Klub Integracji Społecznej - Sekcja MOPS w  Bi-
skupcu – Małgorzata Duba, Aneta Milewska, Marzena Bu-
turla, Pracownia Tańca i Ognia Transfuzja, mł.asp. Michał 
Gurynowicz, Komisariat Policji w Biskupcu, OSP Biskupiec
Brązowy Sukces – Teatr Na Przekór, Hufiec ZHP 
Biskupiec
Srebrny Sukces – Katarzyna Lamperska-Fudala i  Adam 
Fudala,  Zespół Szkół w  Biskupcu i  Egger w  Biskupcu – 
klasa patronacka
Złoty Sukces – Marek Markuszewski

KRAJOBRAZ PEŁEN MOŻLIWOŚCI: 
Wyróżnienia: KGW w Borkach Wielkich, KGW w Lipowie, 
Sołectwo Kamionka
Brązowy Sukces – Hurtownia WIPSÓR, Villa Sophia Mi-
chał Szamrej
Srebrny Sukces – Arbet Investment Group, Stowarzysze-
nie Przygarnij Psiaka lub(i) kociaka
Złoty Sukces – PSONI Koło w Biskupcu

Ponadto przyznano wyróżnienie specjalne – Osobowość 
Roku Piotrowi Gaj - mieszkańcowi Biskupca, trenero-
wi Klubu Sportowego Tęcza Kruzy, człowiekowi mają-
cemu wiele pasji, o  wielkim sercu i  oddaniu dla dzieci 
z niepełnosprawnościami.
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Gala Sportu
31 marca odbyła się VI edycja Gali Sportu.

W piątek, o  godz. 17 w  Biskupieckim Domu Kultury rozpoczęła 
się uroczystość, podczas której uhonorowano najlepszych spor-
towców, trenerów, działaczy, wydarzenia i  osoby związane ze 
sportem minionego roku – 2022. Łącznie przyznano 27 nagród 
i 20 wyróżnień. Na wstępie Marietta Ostapczuk zaczarowała pu-
bliczność swoim głosem. Następnie prowadzący galę – Martyna 
Lewandowska-Oliwa i Sławomir Ziemak rozpoczęli oficjalnie uro-
czystość. Honory wręczenia statuetek uczynił Burmistrz Biskupca 
Kamil Kozłowski w asyście: Posłów na Sejm RP – Michała Wypija 
i  Pawła Papke, Wicemarszałka Województwa Marcina Kuchciń-
skiego i  Radnego Powiatowego Janusza Radziszewskiego. Tego 
wieczoru burmistrz wręczył także trzy stypendia sportowe: Na-
taszy Bielińskiej, Basi Budek i Mai Woytitzki. Atrakcją wydarzenia 
był wyjątkowy występ freestyle football w wykonaniu Piotra Kie-
lara. Artysta do swoich sztuczek z  piłką zaprosił także włodarza 
naszej gminy. Galę uświetnił także występ Oliwii Ciechackiej - lo-
kalnej wokalistki. Był to z pewnością wieczór pełen atrakcji.

Wyniki:
Sportowiec U-13
I miejsce – Barbara Budek, Natasza Bielińska
II miejsce – Antonina Milewska
III Miejsce – Hanna Nowakowska, Aleksander Kopacki
Wyróżnienia: CheerBisiaki, CheerBis, Iza Bazis-Markuszewska, Ja-
cek Giglewicz, Klara Kulbacka, Małgorzata Kowalska, Lena Tesz-
ner, Sophie Woytitzki, Maja Woytitzki

Sportowiec U-15
I miejsce – Anna Kawa
II miejsce – Maja Wojnicz
III miejsce – Arkadiusz Żabiński
Wyróżnienia: Mikołaj Dziadura, Wojciech Nowakowski, Zofia 
Choromańska, Wojciech Tański

Sportowiec U-18
I miejsce – Wiktor Zastawny
II miejsce – Laura Rybkiewicz
III miejsce – Kinga Rybkiewicz, Michał Królicki

Sportowiec OPEN
I miejsce – Mateusz Bloch, Dominik Zastawny
II miejsce – Bis Mama
III miejsce – Kobieca Drużyna Piłki Nożnej BISKUPIEC

Trener
Trener Roku – Piotr Gaj
II miejsce – Paweł Orłowski
III miejsce – Artur Modzelewski
Wyróżnienia: Bartosz Zabłotny, Tomasz Kupryjaniuk

Wydarzenie sportowe
Wydarzenie Sportowe Roku – 1000 Lakes Dance Cup
II miejsce – Grand Prix Warmii i Mazur w Szachach Szybkich 2022
III miejsce – Zawody Siłaczy w  Mojtynach, Aktywna Sobota 
w Trójce

Działacz Sportowy Roku – Tomasz Struj. 

Promocja Przez Sport
Promocja Przez Sport Roku – Warmińsko-Mazurski Związek Piłki 
Nożnej UEFA Development WU-15
II miejsce – Igor Włodarczyk
III miejsce – Morsy z Jeziora Kraksy
Wyróżnienia: BKS Tęcza Biskupiec, LZS Orzeł Czerwonka, Bartosz 
Kowalewski, Klub Sportowy Egida, Szachowy Dream-Team War-
mii i Mazur.
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Wielkanocne warsztaty
25 marca w Biskupieckim Domu Kultury zorganizowano rodzinne warsztaty świąteczne. 

Z przygotowanych materiałów mieszkańcy Biskupca stworzyli 
niepowtarzalne stroiki na świąteczny stół i dekoracje do wielka-
nocnego koszyczka. Pomysły i  techniki wykonania ozdób, były 
naprawdę imponujące. A  każda z  ozdób miała swój oryginalny 
styl i niepowtarzalny urok. Tego dnia rozstrzygnięto również ro-
dzinny konkurs plastyczny “Wesoły zajączek”. Komisja konkurso-
wa po dokładnym obejrzeniu prac oraz na podstawie kryteriów 
określonych w regulaminie postanowiła nagrodzić najlepsze pra-
ce. Nagrody ufundowali: Burmistrz Biskupca, CKTiS oraz Marcin 
Lenart Na Rynku Restobar.

Wyniki: I miejsce: Aniela Dziczek i Magdalena Roicka, II miejsce: 
Żaneta, Filip, Maria i  Basia Sobocińscy, Liliana i  Irena Rosa, III 
miejsce: Zuzanna, Mikołaj, Kamila, Łukasz Cichowicz, Wyróżnie-
nia: Jakub, Antoni, Monika Książek-Wolska, Radosław Wolski, Mi-
chalina, Natalia, Kalina Gabiec, Jolanta Polańska.

Droga Krzyżowa w Węgoju
Kolejny raz w Węgoju odbyła się wyjątkowa inscenizacja męki Pańskiej. 

Ostatnia wieczerza, ból, cierpienie, miłość, męka, wiara, zmar-
twychwstanie – czyli Misterium Paschalne w Węgoju. 1 kwietnia 
kolejny raz odbyła się wyjątkowa inscenizacja przygotowana 
przez Mieszkańców i Parafian Węgoja. Niezwykłe stroje, wzrusza-
jąca gra aktorska i  opowieść historii Jezusa zgromadziła w  wio-
sce bardzo duże grono widzów. Dodatkowo o  piękną oprawę 

muzyczną zadbał chór Innamorati. Droga Krzyżowa prowadziła 
od plaży w Węgoju, aż po górę trzech krzyży przy kościele. Każ-
da ze stacji przynosiła widzom wielkie emocje. Zwieńczeniem 
wydarzenia na górce był przepiękny występ Mini Transfuzji. Mi-
sterium było doskonałą okazją do przygotowania ciała i  ducha 
przed zbliżającymi się Świętami Wielkanocnymi.

1,6 mln zł dla szpitala
Szpital Powiatowy im. Jana Mikulicza w Biskupcu pozyskał kolejne środki finansowe. 

Biskupiecka placówka pozyskała 1 mln 600 tys. zł dofinansowa-
nia na nowoczesny sprzęt medyczny, diagnostyczny i rehabilita-
cyjny niezbędny do leczenia pacjentów ze schorzeniami narządu 
ruchu, chorobami kardiologicznymi, czy chorobami układu po-
karmowego (w tym nowotworowym). Środki z Unii Europejskiej 
pozwolą na zakup: aparatu RTG, monitora medycznego referen-
cyjnego wraz z  oprogramowaniem do planowania przedopera-
cyjnego, aparatu USG, głowicy przezprzełykowej do wykonywa-
nia echa serca, lasera do proktologii i  zestawu do rehabilitacji 
kardiologicznej. Wartość projektu to ponad 2 miliony złotych. 
Dofinansowanie z  programu wynosi 1,6 mln zł. Pozostałe środ-
ki to wkład własny samorządów Powiatu Olsztyńskiego i Gminy 
Biskupiec oraz Szpitala Powiatowego im. Jana Mikulicza w  Bi-
skupcu. Gmina Biskupiec przekazała na ten cel kwotę 300 tys. 
zł z  budżetu. Umowę o  wsparciu, 29 marca podpisali Burmistrz 
Biskupca Kamil Kozłowski i Dyrektor Szpitala Marta Maciejewska. 
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Turniej strażaków
Mistrzostwa Województwa Strażaków w Piłce Siat-
kowej odbyły się w Biskupcu. 

20 marca w Hali Sportowej przy Zespole Szkół w Biskupcu odbył 
się finał XXIII Mistrzostw Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
Strażaków w Piłce Siatkowej. W decydujących rozgrywkach spo-
tkało się 6 najlepszych drużyn strażackich z  województwa: KM 
PSP Olsztyn, KP PSP Giżycko, KP PSP Ełk, KP PSP Węgorzewo, KM 
PSP Elbląg, KP PSP Lidzbark Warmiński. Po zaciętej walce tytuł 
Mistrza Województwa otrzymała drużyna z  Lidzbarka Warmiń-
skiego. Organizatorzy przyznali również wyróżnienia indywi-
dualne. Przy okazji turnieju przyznano nagrodę specjalną: MVP 
reprezentacji warmińsko-mazurskiej strażaków w siatkówce, któ-
rą otrzymał wieloletni zawodnik i  zarazem trener reprezentacji 
bryg. w st. spocz. Arkadiusz Gij. Zmagania na siatkarskich parkie-
tach obserwowali między innymi: Burmistrz Biskupca Kamil Ko-
złowski, st. bryg. Tomasz Ostrowski Zastępca Warmińsko-Mazur-
skiego Komendanta Wojewódzkiego PSP, a także bryg. Jarosław 

Gryciuk Komendant Miejski PSP w  Olsztynie i  Komendant Po-
wiatowy PSP w  Lidzbarku Warmińskim st. bryg. Rafał Szymuko-
wicz. Dyplomy, puchary i medale wręczył zawodnikom Zastępca 
Komendanta Wojewódzkiego PSP w  towarzystwie burmistrza 
i komendantów.

Wóz dla strażaków
Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Biskupcu 
otrzymała samochód ratowniczo-gaśniczy.

27 lutego na Placu Wolności w Biskupcu odbyła się uroczystość 
symbolicznego przekazania kluczyków. Biskupieckie OSP wzbo-
gaciło się o ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy, który znacznie 
ułatwi jednostce wyjazdy, przede wszystkim do dużych pożarów. 
W wydarzeniu uczestniczyli: Posłanka na Sejm Iwona Arent, Wo-
jewoda Warmińsko-Mazurski Artur Chojecki, Warmińsko-Mazur-
ski Komendant Wojewódzki PSP nadbryg. Tomasz Komoszyński, 
Komendant Miejski PSP w Olsztynie bryg. Jarosław Gryciuk, Dy-
rektor Oddziału Warmińsko-Mazurskiego PFRON Mateusz Szka-
radziński, Starosta Olsztyński Andrzej Abako, Kapelan Strażaków 
Komendy Miejskiej PSP w Olsztynie Ksiądz Janusz Wieszczyński, 
funkcjonariusze Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 3 w  Biskup-
cu, druhny i  druhowie Ochotniczych Straży Pożarnych z  terenu 
Gminy Biskupiec. W  trakcie uroczystości Burmistrz Biskupca 

Kamil Kozłowski oraz Prezes OSP Biskupiec Jan Socha wręczyli 
symboliczne podziękowania dla wszystkich osób, dzięki którym 
jednostka zyskała nowy samochód. 

Konkurs wiedzy pożarniczej
31 marca w  Urzędzie Miejskim w  Biskupcu odbył 
się turniej wiedzy pożarniczej. 

W piątek, w  tutejszym urzędzie odbyły się eliminacje gminne 
do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Udział w  nim 
wzięło 13 uczniów z terenu naszej gminy. Uczestnicy wykazali się 
wiedzą na temat pożarnictwa, a dla najlepszych wręczono atrak-
cyjne nagrody. Zdobywcy 1 i  2 miejsc niebawem zmierza się 
w kolejnym etapie z najlepszymi uczestnikami z całego powiatu. 

Wyniki poszczególnych kategorii:

klasy I-IV: III miejsce – Igor Hubacz, II miejsce – Adam Pawłow-
ski, I miejsce – Julian Kandulski
klasy V-VIII: III miejsce – Mateusz Kapisz, II miejsce – Piotr Kowal-
czyk, I miejsce – Antonina Milewska
szkoły ponadpodstawowe: III miejsce – Szymon Jóźwik, II miej-
sce – Paweł Maciesza, I miejsce – Oliwier Wiadro
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Święto harcerzy
W Olsztynie odbyła się Gala Plebiscytu Instruktor-
skiego “Tysiąca Jezior”. 

25 lutego w  Olsztynie odbyły się Wojewódzkie Obchody Dnia 
Myśli Braterskiej oraz Pierwsza Gala Plebiscytu Instruktorskiego 
„Tysiąca Jezior”. Podczas uroczystości ogłoszono laureatów po-
szczególnych szlaków harcerskich, a  w jednej z  nich to właśnie 
Burmistrz Biskupca ogłosił werdykt. Wśród wyróżnionych, w ka-
tegorii szlak biały – odpowiedzialni społecznie, znalazł się m.in. 
pwd. Kamil Cygarowski z biskupieckiego hufca. Ponadto w kate-
gorii diamentowej jako partner Hufca nominację otrzymał także 
Burmistrz Kamil Kozłowski.

Dzień Myśli Braterskiej 
22 lutego biskupieccy harcerze świętowali Dzień Myśli Braterskiej.

Dzień Myśli Braterskiej ustanowiono w 1926 roku. Jego ideą jest 
przypomnienie o  podstawowym założeniu ruchu skautowego, 
jakim jest braterstwo wszystkich skautów i harcerzy. W spotkaniu 
zorganizowanym przez biskupiecki hufiec uczestniczyli nie tylko 
harcerze, ale również przedstawiciele zaprzyjaźnionych instytu-
cji, służb mundurowych, rodzice i  mieszkańcy. Wszyscy zebra-
ni usiedli w  kręgu wokół symbolicznego ognia. Obchody tego 
szczególnego święta były okazją do zaprezentowania dorobku 
biskupieckich harcerzy i  ich licznych działań, wspólnych wy-
praw, zdobywania nowych umiejętności. W  trakcie wydarzenia 
Burmistrz Biskupca Kamil Kozłowski otrzymał wyjątkowe wyróż-
nienie tzw. Rycerski Medal Przyjaźni. Goście otrzymali również 
harcerskie chusty, a  także nauczyli się wiązać węzeł przyjaźni. 
Wydarzenie zakończyło się wspólnym śpiewaniem pieśni oraz 
przekazaniem w kręgu tradycyjnej iskierki pokoju.

Organ doradczy burmistrza 
20 lutego odbyło się pierwsze posiedzenie nowego 
organu doradczego burmistrza.

Doceniając rolę Honorowych Obywateli Gminy Biskupiec w roz-
woju miasta i gminy Biskupiec oraz mając na względzie zapew-
nienie udziału ich przedstawicieli w  kształtowaniu polityki spo-
łecznej, Burmistrz Biskupca Kamil Kozłowski powołał Kapitułę 
Honorowych Obywateli Gminy Biskupiec. Kapituła jest ciałem 
doradczym burmistrza uprawnionym do wyrażania opinii oraz 
do podejmowania inicjatyw w  sprawach dotyczących honoro-
wych obywatelstw i innych inicjatyw społeczno-kulturalnych. Na 
posiedzeniu wybrano Przewodniczącego Kapituły, którym został 
Pan Marek Pietras oraz Sekretarz Panią Annę Giżewską. 

Szkolenie dla młodzieży
W BDK odbyła się prelekcja dot. bezpieczeństwa na 
akwenach wodnych. 

3 kwietnia sala widowiskowo-kinowa w  BDK wypełniła się po 
brzegi młodzieżą szkolną z terenu całej gminy. Pełnomocnik Wo-
jewody Warmińsko-Mazurskiego ds. bezpieczeństwa – Maciej 
Rokus przygotował bardzo ważną prelekcję dotyczącą bezpie-
czeństwa na akwenach wodnych, ale także poruszył aspekty dot. 
zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. 

Było to spotkanie teoretyczne, bliżej końca roku odbędzie się 
część praktyczna. Uczestniczyło w  nich około pół tysiąca osób, 
a poprowadzili je członkowie Grupy Specjalnej Płetwonurków RP.
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X Dadajowy Zlot Morsów
Największa zimowa impreza w gminie Biskupiec odbyła się 26 lutego.

Plaża Słoneczny Brzeg w  Rukławkach zgro-
madziła kilkudziesięciu miłośników lodowa-
tych kąpieli, którzy weszli do jeziora Dadaj 
na zlocie organizowanym już dziesiąty raz 
przez Biskupieckie Morsy. Tegoroczne wyda-
rzenie, które odbywało się pod hasłem „We-
sele”, sprawiło że na plaży było hucznie, we-
soło i  smacznie. Przy okazji Zlotu odbyła się 
również IX edycja Biegu Morsa i jednocześnie 
I bieg w ramach Grand Prix Biskupca na trasie 
10 km. Wzięło w  nim udział ponad 130 za-
wodników – kobiet i mężczyzn podzielonych 
na sześć kategorii wiekowych. Każdy z  nich 
dostał na zakończenie biegu pamiątkowy 
medal, a na najlepszych czekały puchary i na-
grody. Tego dnia odbył się także charytatyw-
ny kiermasz na rzecz PSONI Koło w Biskupcu. 
Cały dochód z  imprezy oraz opłaty startowe 
za bieg zostały przeznaczone na zakup busa 
dla Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób 
z  Niepełnosprawnością Intelektualną Koło 
w Biskupcu. Dodatkowo Firma Egger przekazała na ten cel czek 
na kwotę 15 tys. zł. Jak przystało na okrągły jubileusz, nie zabra-
kło urodzinowego tortu, który wręczył Biskupieckim Morsom 
Burmistrz Biskupca Kamil Kozłowski i  Poseł na Sejm RP Paweł 
Papke. Największą atrakcją niedzieli było wspólne zanurzenie się 
w  lodowatych wodach jeziora Dadaj. Na plaży zgromadziło się 

kilkudziesięciu miłośników zimowych kąpieli, którzy przyjechali 
m.in.: z  Olsztyna, Barczewa, Bartoszyc, Lidzbarka Warmińskiego, 
Szczytna, Sorkwit, Marcinkowa, Kętrzyna, Sopotu i  oczywiście 
Biskupca. Po tanecznej zabawie z  wodzirejem weselnym i  roz-
grzewce w rytmach latino wszyscy wspólnie weszli do wody. Ich 
trwającej kilkanaście minut kąpieli przyglądali się liczni kibice. 
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Piesze wędrówki po gminie
Comiesięczne wycieczki są już stałym punktem ka-
lendarza gminnych wydarzeń.

Pierwszy w  nowym roku rajd pieszy po gminie Biskupiec odbył 
się 29 stycznia i był jedną z atrakcji biskupieckiego Finału WOŚP. 
12 lutego walentynkowa trasa prowadziła przez 15 km malow-
niczych dróg i bezdroży. Krzysztof Kowalski poprowadził piechu-
rów z  Biskupca do Pudląga, a  następnie do Siedliska Błominko, 
gdzie odbyło się ognisko z kiełbaskami. Po krótkim odpoczynku 
grupa ruszyła w drogę powrotną, odwiedzając po drodze Rzeck. 
12 marca odbył się Rajd Pieszy z okazji Dnia Kobiet. Przewodnik 
CKTiS poprowadził wycieczkę trasą: Biskupiec-Janowa Góra-Li-
powo-Parleza Wielka. Na starcie każda z  Pań otrzymała kwiatka 
z  rąk Dyrektora CKTiS, Wojciecha Hubacza. Podczas wycieczki 
wspominano Lecha Artiemjewa – założyciela legendarnej kapeli 
„U Rysia”, człowieka wielu talentów, muzyka, rzeźbiarza, malarza, 
byłego Radnego i nauczyciela. O odpowiednie ugoszczenie pie-
churów zadbała Ewa Artiemjew i Beata Łyżwa – Sołtys sołectwa 
Parleza Wielka.

Noc Muzeów w Biskupcu 
Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu w  Biskupcu 
odbędzie się Noc Muzeów.

Uczestnicy Nocy Muzeów, 12 i  13 maja swoją przygodę będą 
rozpoczynać od wizyty w  Informacji Turystycznej. Tam otrzy-
mają ulotkę z  informacjami o  każdej z  wystaw oraz jej miejscu 
usytuowania. Za odwiedzenie każdego miejsca z  ulotki, uczest-
nik otrzyma specjalną pieczątkę. Za zebranie 4 pieczęci uczest-
nicy otrzymają pamiątkowe gadżety promujące Biskupiec oraz 
panoramiczne pocztówki. W  ramach wydarzenia można będzie 
odwiedzić m.in: wystawę aparatów fotograficznych Wiesława 
Borowskiego, wystawę zdjęć w  wieży Kościoła Jana Chrzciciela 
w Biskupcu oraz wystawę „Biskupiec w pocztówkach”.

Projekt pn. „Biskupiecki Weekend Nocy Muzeum” dofinansowany 
został ze środków projektu grantowego w ramach poddziałania 
19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność” Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Wartość zadania to po-
nad 36 tys. zł.

Przedsiębiorcy na spotkaniu
2 marca poruszono wiele ciekawych tematów 
podczas spotkania burmistrza z  biskupieckimi 
przedsiębiorcami. 

W Biskupieckim Domu Kultury odbyło się tradycyjne spotkanie 
burmistrza z przedsiębiorcami z terenu miasta i gminy Biskupiec. 
Wydarzenie otworzył Kamil Kozłowski Burmistrz Biskupca, który 
przedstawił lokalnym przedsiębiorcom kilka istotnych informacji 
o planowanych inwestycjach i działaniach na terenie gminy. Na-
stępnie o tym jak sprzedawać w Internecie, czyli rzetelną wiedzę 

na temat usług E-commerce omówiła Anna Berent. Przedsiębior-
cy wysłuchali również prezentacji na temat optymalizowania 
kosztów związanych z energią i gazem, którą szczegółowo omó-
wił przedstawiciel firmy Respect Energy S.A., Kamil Berezowski. 
W  spotkaniu i  merytorycznych rozmowach z  przedsiębiorcami 
uczestniczył także Poseł na Sejm RP Michał Wypij. 

Tłusty czwartek
W tym roku najsłodszy czwartek w roku przypadał 
16 lutego. 

Zgodnie z  obowiązującą tradycją ostatni czwartek przed Wiel-
kim Postem jest dniem, w którym możemy bezkarnie najeść się 
słodkimi wypiekami. Z tej okazji mieszkańcy naszej gminy wspól-
nie z Burmistrzem Biskupca przygotowali własnoręcznie pyszne 
pączki z marmoladą. Tego dnia tradycją jest również to, że w cen-
trum miasta można spotkać burmistrza, który częstuje przechod-
niów przygotowanymi wyrobami.
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Święto kobiet w Biskupcu
Biskupieckie Panie celebrowały swoje 
święto podczas wyjątkowego wyda-
rzenia zorganizowanego w BDK.  

11 marca w  Biskupieckim Domu Kultury odbył 
się Niezwykły Dzień Kobiet pod hasłem „Być ko-
bietą”. Na wstępie zaprezentowano metamorfo-
zę, którą zgodnie z  ogłoszonym konkursem na 
portalu społecznościowym wygrała Pani Beata. 
Przemianę przygotowały dwie charyzmatyczne 
i  utalentowane kobiety – Kamila Jodko (wiza-
żystka, makijażystka) i  Marta Pożarlik (stylistka). 
Metamorfoza była inspiracją dla wszystkich. 
Prowadzące przypomniały Paniom jak ważna 
w życiu jest samoakceptacja, wiara w siebie i wła-
sne piękno. Dzięki przemianie Pani Beaty, każ-
da z  Pań zapragnęła od życia czegoś więcej! Na 
przybyłych gości czekały również bogate i różno-
rodne stoiska. Można było skosztować pysznych 
przystawek, molekularnych deserków, wyjątkowych herbat, ale 
można było także zaczerpnąć wiedzy z zakresu tworzenia bukie-
tów i  wianków, poznać wyjątkową literaturę, skorzystać z  rady 
dietetyka czy kosmetologa. Wszystko oczywiście za darmo dla 

wszystkich przybyłych Kobiet! Na zakończenie, o godz. 17 na Pa-
nie czekał przedpremierowy seans filmowy „Miłość po angielsku”. 
Tego dnia radości, uśmiechu i babskich pogaduszek w BDK-u nie 
było końca.

Walentynki w BDK
11 lutego w Biskupcu z okazji święta zakochanych 
odbył się wyjątkowy i romantyczny koncert.

Adele Songbook to projekt studentów i studentek Studia Wokal-
nego Uniwersytetu Gdańskiego. Największe przeboje z repertu-
aru Adele tj. Someone like you, Rolling in the deep, Rumour has 
itp. w  specjalnie przygotowanych aranżacjach zaprezentowały 
utalentowane członkinie Studia Wokalnego UG, a wśród nich na-
sza mieszkanka Paulina Borzymowska. 

To był niezapomniany wieczór i wyjątkowe muzyczne doznania 
w interpretacji znakomitych wokalistek młodego pokolenia.
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Sportowiec powiatu
18 lutego poznaliśmy wyniki Plebiscy-
tu na Najpopularniejszych Sportowców 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Tytuł Najpopularniejszego Sportowca Powiatu 
Olsztyńskiego w  62. plebiscycie Gazety Olsztyń-
skiej zdobył mieszkaniec Biskupca Mikołaj Kania. 
Zawodnik trenuje teakwondo i kick-boxing w Klu-
bie Sportowym Egida. Nagrody zwycięzcom ple-
biscytu wręczono podczas Balu Sportu i  Biznesu. 
Mikołajowi gratulacje i  słowa uznania przekazał 
osobiście Starosta Olsztyński Andrzej Abako. 

W  wydarzeniu wzięli udział sportowcy, przedsta-
wiciele władz samorządowych, biznesu i  partne-
rzy, którzy współpracują z Gazetą Olsztyńską.

II Memoriał Andrzeja Olczaka
5 lutego odbył się Otwarty Turniej Brydża Sporto-
wego i II Memoriał Andrzeja Olczaka.

W zawodach wystartowały 53 pary z  całego województwa. 
Zawodnicy w  skupieniu i  z powagą na twarzy już od samego 
rana walczyli o tytuł najlepszego. I tak po zaciętej grze I miejsce 

w  klasyfikacji generalnej zdobyli: Zbigniew Rogowski i  Roman 
Kierznowski. II miejsce zajęli: Dariusz Kozłowski i Henryk Łakom-
ski, III miejsce: Mirosław Makatrewicz i Tadeusz Więckiewicz. Naj-
lepszą parą kobiecą okazały się: Anna Nosawska i Danuta Krup-
nik, a  parą mieszaną: Giedrius Szarkanas i  Giedre Jankunaite. 
Najlepsza para z Biskupca to: Piotr Garbal i Robert Ostapczuk. 

Misie trafiły do dzieci
Blisko 200 paczek rozdano podczas kolejnego fina-
łu akcji Przekaż Misia dla Rysia. 

21 stycznia w Miejskiej Hali Sportowej w Biskupcu odbyła się za-
bawa karnawałowa i  finał dorocznej akcji charytatywnej. To już 

15 lat odkąd wspólnie z Mieszkańcami zbieraliśmy zabawki, sło-
dycze, gry i  książki dla dzieci z  naszej gminy. Pracownicy CKTiS 
w  Biskupcu oraz wolontariusze przygotowali łącznie blisko 200 
paczek, które wywołały uśmiech na twarzach najmłodszych. To 
był dzień pełen gier, zabaw i tańców przy wesołej muzyce. Orga-
nizatorami akcji było Centrum Kultury, Turystyki i Sportu, bisku-
piecki oddział Caritas oraz Burmistrz Biskupca Kamil Kozłowski, 
który tradycyjnie objął wydarzenie swoim patronatem.
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Finał WOŚP w Biskupcu
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy gra w Biskupcu już od 30 lat.

29 stycznia w całej Polsce odbył się 31 Finał 
WOŚP. Jednocześnie był to okrągły jubile-
usz 30-lecia orkiestrowego grania bisku-
pieckiego Sztabu. Od 30 lat Nasi Mieszkań-
cy jednoczą się w szczytnym celu, otwierają 
swoje wielkie serca i portfele. Biskupiec gra 
z  WOŚP od drugiej edycji finału. Orkiestra 
połączyła pokolenia, zaangażowała wiele 
instytucji, przedsiębiorców i  wolontariuszy, 
a  co najważniejsze zebrała już ogromne 
sumy na niezbędne sprzęty dla wielu szpi-
tali. Nie inaczej było i w tym roku w Biskup-
cu! Z obliczeń biskupieckiego sztabu WOŚP 
wynika, że udało się zebrać kwotę ponad 
117 tys. zł. Od rana na ulicach miasta i gmi-
ny spotkać można było wspaniałych wo-
lontariuszy, którzy pomimo chłodu, wiatru 
i opadów zbierali datki do puszek. O godz. 
10 ruszył rajd pieszy pod kierownictwem 
Krzysztofa Kowalskiego. O  godz. 10:30 na 
Placu Wolności spalano kalorie i zamieniano je na złotówki. Były 
ćwiczenia ze Spartą, rozgrzewająca ciało Zumba oraz kiermasz 
z pysznościami. O godz. 11 ruszył bieg „zamień kilometry na zło-
tówki”. Uczestnicy na czele z Biskupieckimi Morsami biegli, spa-
cerowali bądź maszerowali. Z pewnością wszystkich rozgrzewała 
WOŚP-owa aura, a  wspólnie „wydreptane” kilometry zamieniły 
się w  kwotę 5 tys. zł. ufundowaną przez firmę Egger Biskupiec. 
O  godz. 15 w  Biskupieckim Domu Kultury rozpoczęła się część 
artystyczna oraz uwielbiane licytacje. Emocje i  walka o  wyma-
rzone gadżety zawładnęły publicznością. Puszki wypełniały się 
w błyskawicznym tempie! Na dużym ekranie wyświetlono także 
wyjątkowy film podsumowujący 30-lecie WOŚP-u w  Biskupcu. 

Biskupiecki finał zaszczycili swoją obecnością: Sylwia Jaskulska 
– Wicemarszałek Województwa, Paweł Papke – Poseł na Sejm 
RP, Michał Żukowski – przewodniczący Rady Nadzorczej Stomi-
lu Olsztyn, którzy przywieźli ze sobą również wspaniałe dary do 
licytacji! Gościem honorowym wydarzenia był oczywiście Walter 
Chełstowski – współzałożyciel Fundacji WOŚP, który ze wzrusze-
niem opowiedział o  początkach WOŚP w  Warszawie. Wisienką 
na torcie natomiast były wszystkie występy lokalnych artystów 
tj.: Latino Dance, grupy Cheer Bis, Transfuzji Mini, Filipa Mazurek, 
Karoliny Węgielewskiej, Marietty Ostapczuk i  Marii Kubarewicz. 
Licytacje i negocjacje na scenie trwały tak długo, że symboliczne 
światełko do nieba wzbiło się w niebo dopiero o godz. 21.
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Festyn bezpieczne ferie 
16 stycznia nad Dadajem zorganizowano festyn 
edukacyjny pod hasłem „Bezpieczne ferie”.

Tradycyjnie tuż przed zimowym wypoczynkiem w powiecie olsz-
tyńskim, organizowane są festyny edukacyjne, podczas których 
dzieci i młodzież uczulane są na zagrożenia związane z wejściem 
na zamarznięte akweny, do lasu, czy spotkaniem z agresywnym 
psem. Wydarzeniu towarzyszył szereg atrakcji i  pokazów służb 
mundurowych, nic więc dziwnego, że młodzi mieszkańcy powia-
tu z  dużym zainteresowaniem wzięli w  nim udział. Tradycyjnie 
nie zabrakło funkcjonariuszy policji, straży pożarnej, służby le-
śnej, wód polskich i  pogotowia ratunkowego. Szczególne zain-
teresowanie wśród młodych budził pokaz ratowniczy strażaków, 
którzy wyciągali z  wody osobę tonącą, a  także późniejsze dzia-
łania ratowników medycznych. Uczniowie zobaczyli również, jak 
wygląda posłuszeństwo psa służbowego. Policyjny przewodnik 
czworonoga omówił jak się zachować w  przypadku, gdy zaata-
kuje nas agresywne zwierzę. Dodatkowo dzieci mogły sprawdzić 

nabytą wiedzę w  trakcie prowadzonych konkursów i  otrzymać 
odblaskowe gadżety. Dzięki wsparciu sponsorów uczestnicy mo-
gli też liczyć na ciepły poczęstunek, który przygotowali strażacy 
ochotnicy z Biskupca i Kobułt.

Ferie w CKTiS
Dzieci z Gminy Biskupiec wzięły udział w zajęciach 
w ramach Zimy z CKTiS.

Pod opieką animatorów i  pracowników CKTiS dzieci spędzały 
aktywnie cztery godziny dziennie od poniedziałku do piątku. 
Przygotowano wiele różnorodnych i  kreatywnych zajęć, dzięki 
którym dzieci nie zmarnowały czasu przed telewizorem lub kom-
puterem. Odbyły się m.in. zajęcia plastyczne, taneczne, ruchowe, 
sportowe, oraz zajęcia z udzielania pierwszej pomocy. Dużą fraj-
dę sprawiła najmłodszym wycieczka do fabryki Egger Biskupiec 
Sp. z o.o., rajd po Biskupcu i ognisko z kiełbaskami. Odbył się tak-
że bal karnawałowy, podczas którego nie zabrakło ciekawych za-
baw przygotowanych przez animatorów z Takiej Imprezy.
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Artystki z Zespołu Szkół 
3 marca w  BDK odbył się wernisaż prac plastycz-
nych uczennic Zespołu Szkół w Biskupcu.

W Biskupieckim Domu Kultury odbył się uroczysty wernisaż, na 
którym swoje prace zaprezentowały utalentowane uczennice Ze-
społu Szkół w Biskupcu: Nikola Smułek, Karolina Szpinda, Klaudia 
Gozdera oraz Adrianna Wasilewska. Oglądający wystawę nie kry-
li zdumienia i zachwytu kunsztem, jaki pokazały młode artystki. 
Wydarzeniu towarzyszyły także rozmowy z autorkami prac na te-
mat inspiracji oraz technik wykonania. 

Gratulacje i wyrazy uznania dla młodych artystek osobiście zło-
żyli: Burmistrz Biskupca Kamil Kozłowski, Dyrektor CKTiS Woj-
ciech Hubacz oraz Dyrektor Zespołu Szkół Krzysztof Janczara.

Wojewódzka olimpiada
Biskupiecka młodzież na Wojewódzkiej Olimpia-
dzie Wiedzy o Bezpieczeństwie Powszechnym.

6 marca w  Olsztynie odbyły się eliminacje do Wojewódzkiej 
Olimpiady Wiedzy o  Bezpieczeństwie Powszechnym. Drużyna 
z  Zespołu Szkół w  Biskupcu w  składzie: Grzegorz Cichecki i  Mi-
chał Malich (opiekun Marek Zieliński) uzyskała najlepszy wynik, 
który jednocześnie zakwalifikował ich do Wojewódzkiej Olimpia-
dy Wiedzy o Bezpieczeństwie Powszechnym. Udział w konkursie 
brali również uczniowie Katolickiego Liceum Ogólnokształcące-
go w Biskupcu. 

Finał olimpiady odbył się 24 marca i składał się z dwóch etapów. 
Ostatecznie drużyna z biskupieckiej szkoły zajęła 5 miejsce. 

Pierwsza pomoc w SP3
W SP3 w Biskupcu odbyły się warsztaty pt. „Odkryj 
Moc Pierwszej Pomocy z SKO”.

12 stycznia w  Szkole Podstawowej nr 3 w  Biskupcu w  ramach 
programu PKO BP Szkolne Kasy Oszczędności odbyły się warsz-
taty udzielania pierwszej pomocy dla uczniów klas I-III. Zajęcia 
poprowadził ratownik medyczny Robert Balcewicz. Uczestnicy 
poznali znaczenie i  zasady udzielania pierwszej pomocy. Nabyli 
niezbędną wiedzę i umiejętności w zakresie postępowania w na-
głych wypadkach oraz w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia. 

Na zakończenie warsztatów reprezentacje klas mogły sprawdzić 
zdobytą wiedzę z pierwszej pomocy w quizie. 

Konkurs ekologiczny
Uczennice Szkoły Podstawowej nr 3 zostały laure-
atkami Ogólnopolskiego Konkursu Ekologicznego. 

Uczennice klasy 2a z  SP3 w  Biskupcu zostały laureatkami XV 
Ogólnopolskiego Konkursu pn. „Ekologia w  moim domu”. Kon-
kurs  adresowany był do uczniów szkół podstawowych. Warun-
kiem udziału w konkursie było przygotowanie pracy dotyczącej 
zwyczajów ekologicznych panujących w domu ucznia. 

Uczestnicy konkursu mogli przygotować pracę w  jednej z  ka-
tegorii: praca plastyczna, praca multimedialna, praca literacka. 
Drugie miejsce w kategorii praca literacka otrzymała Małgorzata 
Ciechacka, natomiast Urszula Rudź została wyróżniona. Uczenni-
ce przygotowała nauczycielka Agnieszka Ziętara. 
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Dzień Bezpiecznego Internetu 
Jak co roku w „Trójce” świętowano Dzień Bezpiecz-
nego Internetu.

W tym roku Dzień Bezpiecznego Internetu przypadł 7 lutego 
i przebiegał pod hasłem: Działajmy razem. Jak co roku w obcho-
dy włączyli się uczniowie i  nauczyciele Szkoły Podstawowej nr 
3 w  Biskupcu. Najbardziej zaangażowali się uczniowie klasy 6b, 
którzy przygotowali  prezentację, pokazy oraz dramę na temat 
bezpieczeństwa w  sieci, oraz wszechobecnego hejtu. Zwracali 
także szczególną uwagę na kulturę w  sieci, czyli tzw. netykietę. 
Efekty swojego projektu zaprezentowali uczniom całej szkoły. 
Ponadto wychowawcy we wszystkich klasach poruszali tema-
tykę bezpiecznego korzystania z  Internetu. Na zajęciach in-
formatyki powstawały prace, prezentacje i  plakaty, uczniowie 

z Ukrainy przygotowali plakaty z netykietą w formie słowniczka 
polsko-ukraińskiego.

Akcja charytatywna w SP3
Szkoła Podstawowa nr 3 w Biskupcu zorganizowała 
akcję charytatywną pn. „Pudełko z serduszkiem”.

14 lutego w SP3 odbyło się zwieńczenie akcji charytatywnej pn. 
„Pudełko z  serduszkiem”. Gośćmi specjalnymi wydarzenia byli 
aktorzy Narodowego Teatru Dramatycznego im. Marii Zańko-
wieckiej we Lwowie. Jak mówili organizatorzy, pomysł organi-
zacji akcji narodził się w czasie rozmów przy świątecznym stole, 
po wysłuchaniu opowieści na temat tego, jak wygląda sytuacja 
najmłodszych w  Ukrainie. W  SP3 uczą się dziewczęta i  chłopcy, 
którzy musieli w wyniku działań wojennych opuścić swoje domy 

i  szkoły, zostawić swoich przyjaciół. Wszystkim przyświecał cel, 
by zgromadzone dary stały się odrobiną szczęścia i  radości dla 
dzieci, które mieszkają w piwnicach i schronach. Artyści z Ukra-
iny zaprezentowali program artystyczny będący wyrazem po-
dziękowania za empatię, wrażliwość i otwarcie serc na potrzeby 
innych. Koncertu wysłuchali także: Burmistrz Biskupca Kamil 
Kozłowski, Sekretarz Gminy Magdalena Karpińska oraz Skarbnik 
Gminy Elżbieta Kaczmarczyk, którzy ze wzruszeniem dziękowa-
li Artystom za piękne doznania muzyczne, a także przekazywali 
słowa wsparcia. Do akcji przyłączyli się wychowankowie Ośrodka 
Rewalidacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w  Biskupcu oraz 
Uczniowie Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego im. Jana 
Pawła II w Biskupcu.

Forum Ekonomiczne
W Szkole Podstawowej nr 3 w Biskupcu odbyło się 
VI Forum Ekonomiczne. 

15 marca w  SP3 w  Biskupcu odbyło się VI Forum Ekonomiczne 
pod hasłem  ,,Poznajemy Bank Centralny”. Ideą spotkania było 
przybliżenie roli i  zadań Narodowego Banku Polskiego. W  ra-
mach projektu Złote Szkoły, drużyna złożona z  uczniów klasy 
8b: Aleksandra Deptuła, Amelia Milczarek, Kornelia Dominiak, 
Karolina Lewicka oraz Mikołaj Bazis-Markuszewski uczestniczyła 
w trzech zadaniach konkursowych. Uczniowie prowadzili warsz-
taty i lekcje z ekonomią dla uczniów klas 7-8 oraz zorganizowali 
debatę szkolną na temat działalności i  funkcji Banku Central-
nego. Wśród obecnych gości Forum znaleźli się: Pani Agniesz-
ka Górska – Rektor Olsztyńskiej Szkoły Wyższej, Pan Krzysztof 
Janczara – Dyrektor Zespołu Szkół w  Biskupcu, Pani Aleksandra 
Maciąg – Przewodnicząca Rady Rodziców, Pani Karolina Szwarc 
– Doradco-Kasjer Oddziału 1 PKO Banku Polskiego w  Biskupcu 
oraz absolwenci “trójki”: Hanna Radomska, Patrycja Milewska, 

Artur Thimm. Absolwenci poprowadzili również panel dyskusyj-
ny dotyczący bieżącej gospodarki i prowadzenia polityki pienięż-
nej przez NBP. W organizację Forum zaangażowani byli również 
uczniowie klasy 6a, a  spotkanie poprowadzili Antonina Bieńko, 
Maja Sarnowska oraz Antoni Bielak.
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Certyfikat dla szkoły 
Szkoła Podstawowa w Kobułtach otrzymała Certyfikat Szkolnego Ogrodu Dydaktycznego. 

Szkoła w Kobułtach brała udział w konkursie Certyfikatu Szkolne-
go Ogrodu Dydaktycznego pod hasłem: Herbarium Mikołaja Ko-
pernika w ogrodzie dydaktycznym. Celem konkursu było utwo-
rzenie herbarium – zakątka ziołowego w ogrodzie dydaktycznym 
z  okazji 550. rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika oraz wyko-
nanie filmu prezentującego walory przyrodnicze i  edukacyjne 
ogrodu dydaktycznego. Idea utworzenia herbarium Mikołaja 
Kopernika wpisała się w realizację działań zmierzających do upa-
miętnienia postaci wybitnego Polaka i uczczenia jubileuszu 550. 
rocznicy jego urodzin i  480. rocznicy śmierci. Podsumowanie 
projektu realizowanego od wiosny 2022 r. odbyło się na uroczy-
stości w Planetarium w Olsztynie. Certyfikat dla szkoły odebrały 
Marzena Staszak i Agnieszka Witkowska. Organizatorem konkur-
su był W-M ODN w Olsztynie – Centrum Edukacji Ekologicznej. 

Święto szkoły 
Szkoła Podstawowa w  Czerwonce po raz pierwszy 
obchodziła święto swojego patrona. 

24 lutego Szkoła Podstawowa w  Czerwonce obchodziła świę-
to swojego nowego patrona - Mazurka Dąbrowskiego, który 26 
lutego 1927 r. został oficjalnym Hymnem Polski. Na wstępie od-
słonięto marmurkową tablicę uwieczniającą wyjątkowy patronat 

szkoły. Następnie na sali gimnastycznej odbyła się akademia 
szkolna z  pięknym patriotycznym słowem i  muzyką. Podczas 
wydarzenia podkreślano jak ważna w  dzisiejszych czasach jest 
wolność, polskość i suwerenność, a także jak warto pielęgnować 
naszą tożsamość. Ponadto w  szkole podziwiać można było wy-
stawę „Dzieje hymnu polskiego” Polskiej Akademii Nauk Archi-
wum w Warszawie. Udział w uroczystości wzięli: Zastępca Burmi-
strza Zbigniew Szal oraz Skarbnik Gminy Elżbieta Kaczmarczyk.

Konkurs Kolęd i Pastorałek 
5 stycznia w   Katolickim Liceum Ogólnokształcą-
cym im. Jana Pawła II odbył się międzyszkolny kon-
kurs kolęd i pastorałek.

Do rywalizacji stanęło ponad 30 uczniów ze szkół i  przedszkoli 
z  terenu gminy Biskupiec. Zmagania uczestników oceniało jury 
w  składzie: siostra Elżbieta Łukasik, przedstawiciel Samorządo-
wej Szkoły Muzycznej I  stopnia w  Dywitach filia w  Biskupcu - 
Adam Kowalski oraz dyrektor KLO - Andrzej Król. Już w pierwszej 
kategorii „przedszkola” każdy z obecnych uśmiechnął się widząc 
grupę Pięciolatków z  Piątki, która przebrana w  stroje aniołów, 
króli i innych biblijnych postaci, wykonała kolędę „Przybieżeli do 
Betlejem”. Jak się zresztą okazało zwyciężyli oni w swojej katego-
rii wiekowej stając na najwyższym stopniu podium. Wśród repre-
zentantów klas I-IV najlepsza okazała się Małgorzata Ciechacka 
(SP3) z  kolędą „Oj maluśki, maluśki”. Drugie miejsce wyśpiewał 
Remigiusz Rogoziński (SP3), który wykonał pastorałkę „Skrzypi 
wóz”. W  kategorii klas V-VIII prezentowane były przede wszyst-
kim współczesne piosenki świąteczne, a  definitywnie najpopu-
larniejszą wśród uczestników była polska wersja utworu „Mary, 
Did You Know?”, ponieważ aż trzy z  czterech wyróżnionych 

wokalistek podjęły się jego wykonania. Tą ostatnią piosenką pt. 
„Świeć Pierwsza Gwiazdo” była osobista kompozycja uczestnicz-
ki Leny Bartlewskiej i  jej opiekuna pana Piotra Sikory. Na zakoń-
czenie konkursu zaprezentowały się jedyne dwie uczestniczki 
w kategorii „szkoły ponadpodstawowe” Magdalena Kmieć i Julita 
Gurbisz zdobywając kolejno drugie i trzecie miejsce. Organizacją 
wydarzenia zajęła się 3 klasa KLO pod opieką Marty Szczyglak.
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Nagroda dla 
Stowarzyszenia
Stowarzyszenie Przygarnij Psiaka lub (i) Kocia-
ka otrzymało Nagrodę Przyjaciela Zwierząt. 

15 grudnia w  Olsztynie odbyła się gala wręczenia nagród 
i  wyróżnień w  Konkursie Przyjaciel Zwierząt „Cztery Łapy” 
organizowanym przez Warmińsko Mazurski Urząd Woje-
wódzki. Przyznane zostały nagrody dla osób fizycznych 
i dla podmiotów zbiorowych, których działalność jest zwią-
zana z  pomocą i  ratowaniem bezdomnych, porzuconych 
i  pokrzywdzonych zwierząt domowych w  województwie 
warmińsko-mazurskim. Stowarzyszenie zostało jednym 
z pięciu Laureatów Konkursu. Wniosek o nagrodę dla bisku-
pieckich wolontariuszy złożył Burmistrz Biskupca.

Jubileusze Złotych Godów
Pary małżeńskie z gminy Biskupiec świętowały wy-
jątkowy jubileusz Złotych Godów.  

Wzajemne zrozumienie, szacunek oraz głębokie uczucie miłości 
towarzyszące przez 50 lat sprawiły, że pary z  gminy Biskupiec 
świętowały jubileusz Złotych Godów. Pięćdziesiąta rocznica 

pożycia małżeńskiego to powód do dumy zarówno dla małżon-
ków jak i  całej rodziny. 28 grudnia, w  sali ślubów Urzędu Miej-
skiego, Burmistrz Biskupca uhonorował Państwa: Alicję i Janusza 
Sitek oraz Leonię i Henryka Ropelewskich. Natomiast 26 stycznia 
świętowały kolejne dwie pary małżeńskie: Anna i Andrzej Janic-
cy oraz Wiesława i  Leon Korobczyc. Jubilaci zostali odznaczeni 
Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie przyznanymi przez 
Prezydenta RP. Spotkanie umiliła także muzyka na żywo.

Spotkania Babskiego Gadania
Nowy rok to kolejne ciekawe spotkania w ramach Babskiego Gadania. 

Pierwsze spotkanie odbyło się 11 stycznia w  BDK i  przebiega-
ło pod hasłem pocztówki z  wakacji. Za pomocą pięknych zdjęć 
i wspomnień, widownia przeniosła się w gorący pustynny klimat 
namibijski. Tam wybrali się Państwo Maria i Tadeusz Pieszak. Pani 
Bożena Staszak opowiadała m.in o  Izraelu, a  Pani Maryla Wor-
gut przybliżyła zebranym Jordanię. O  Szkocji, ich zwyczajach 
i pięknych zamkach, a  także polach wrzosowych mówiła Jadwi-
ga Duszkiewicz i  Anna Giżewska. Te nietuzinkowe podróże po 
świecie zakończyła Kreta widziana oczami Państwa Giżewskich. 
Kolejne spotkanie Babskiego Gadania pod hasłem „Powracamy 
do PSONI” odbyło się 1 lutego. Było doskonałą okazją do zwie-
dzenia Warsztatu Terapii Zajęciowej w  Biskupcu. Pani Jadwiga 
Marzjan opowiedziała o historii powstania PSONI, a także o tym, 
na czym polega codzienna praca z  osobami niepełnosprawny-
mi. Natomiast 8 marca Biskupczanki celebrowały Dzień Kobiet 
wśród poezji i muzyki. To spotkanie Babskiego Gadania dedyko-
wane było zarówno dla ducha, jak i ciała. W Biskupieckim Domu 
Kultury Mieszkańcy naszej gminy zaprezentowali piękne wido-
wisko słowno-muzyczne zabierając widzów w barwną wyprawę. 
Wiersze naszej mieszkanki Teofili Jankowskiej przeplatane były 

muzyką na żywo serwowaną przez młodych muzyków. Z okazji 
Święta Pań na zakończenie uroczystości, wszystkim zebranym 
Kobietom Burmistrz Biskupca złożył serdeczne życzenia, wręczył 
symboliczny kwiatek oraz zaprosił na słodki poczęstunek. 
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Kolędowanie z Kuźnią
8 stycznia dzięki „Warmińskiej Kuźni” w Czerwonce 
zabrzmiały najpiękniejsze kolędy.

Wspólne śpiewanie kolęd i  pastorałek to jeden z  najpiękniej-
szych zwyczajów Bożego Narodzenia w  tradycji polskiej. Dzięki 
inicjatywie grupy artystycznej „Warmińska Kuźnia” w  sobotni 
wieczór w  świetlicy wiejskiej mieszkańcy Czerwonki i  zaprosze-
ni goście wspólnie śpiewali najpiękniejsze polskie kolędy i  pa-
storałki. Zespoły: „Warmińska Kuźnia”, „Węgojska Strużka” i grupa 
z Jezioran zaprezentowały bogaty program artystyczny wprowa-
dzając wszystkich zebranych w odpowiedni nastrój. Nie zabrakło 
również smacznego poczęstunku.

Plac zabaw w Bredynkach
W Bredynkach powstanie nowy,  kolorowy i  bez-
pieczny plac zabaw. 

Dzięki wkładowi własnemu sołectwa oraz pozyskanemu dofi-
nansowaniu z  Unii Europejskiej w  ramach poddziałania „Wspar-
cie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność” Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 w Bredynkach powstanie nowy plac 
zabaw. Pojawią się tam kolorowe i przede wszystkim bezpieczne 
urządzenia zabawowe dedykowane najmłodszym mieszkańcom 
sołectwa. Koszt całkowity projektu wynosi 105 tys. zł, natomiast 
kwota dofinansowania to ponad 66 tys. zł. 

Dzień Kobiet w Stryjewie
Sołtys Stryjewa Jolanta Tomczak zorganizowała 
swoim mieszkankom wyjazd do kina w Olsztynie.

8 marca w ramach pokazów Kina Kobiet w Olsztynie zorganizo-
wany był dla pań wyjątkowy seans kinowy. Nie zabrakło również 
konkursów i nagród. A wszystko to w stylu Bollywood. Ten dzień 
mieszkanki Stryjewa spędziły w  miłej atmosferze z  uśmiechem 
na twarzy. Panie na wspólny wyjazd zaprosiły również Przewod-
niczącą Rady Miejskiej Alinę Radziszewską.

Remont świetlicy 
wiejskiej w Czerwonce
Koło Gospodyń Wiejskich w  Czerwonce pozyskało 
blisko 300 tys. zł dofinansowania na remont świe-
tlicy wiejskiej.

Koło Gospodyń Wiejskich w Czerwonce przy wsparciu Gminy Bi-
skupiec pozyskało fundusze na remont świetlicy wiejskiej. Umo-
wę o dofinansowanie podpisali: Sołtys Sołectwa i Przewodniczą-
cy KGW Roman Gacioch oraz Zastępca Przewodniczącego Koła 
Tomasz Struj. W  ramach inwestycji wymieniony zostanie dach 
i  piec centralnego ogrzewania, wyremontowane zostaną po-
mieszczenia wewnątrz, budynek zostanie także dostosowany do 
potrzeb osób niepełnosprawnych. Zmieni się również otoczenie 
świetlicy: nasadzona zostanie nowa zieleń oraz zamontowane 
zostaną tablice historyczne. 



BIULETYN INFORMACYJNY URZĘDU MIEJSKIEGO W BISKUPCU22

INWESTYCJE

Przebudowa drogi gminnej
Droga gminna pomiędzy ul. Ludową a ul. Aleji Bro-
ni w Biskupcu zostanie przebudowana.

W ramach dofinansowania z  Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg przebudowana zostanie droga gminna w Biskupcu – łącz-
nik pomiędzy ulicami: Ludową i Aleją Broni. W ramach inwestycji 
zniszczona nawierzchnia jezdni jak i chodników zostanie wymie-
niona, wykonana zostanie również kanalizacja deszczowa, zato-
ka autobusowa, bezpieczne 
przejście dla pieszych  i nowe 
oznakowanie. Koszt inwesty-
cji to 510 tys. zł, a  pozyskane 
dofinansowanie wynosi nato-
miast 255 tys. zł.

Przebudowa kolejnej ulicy
Ruszyła modernizacja ulicy Grunwaldzkiej. 

W ramach inwestycji wykonany zostanie szereg prac m.in. prze-
budowa chodnika oraz utworzenie ścieżki rowerowej, przebu-
dowa zjazdów, budowa przejścia dla pieszych, montaż znaków, 
budowa kanalizacji deszczowej, oświetlenia ulicznego i  kanału 

technologicznego, nasadze-
nia drzew i  zagospodarowa-
nie zielenią wraz z  zabezpie-
czeniem drogi i  infrastruktury 
technicznej matami antyko-
rzeniowymi. Koszt całej inwestycji wynosi 2 471 070,00 zł. Gmi-
na Biskupiec pozyskała na ten cel środki z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w kwocie 1 185 535,00 zł. 

Browar własnością gminy
Gmina Biskupiec kupiła browar, który dotychczas 
był w rękach prywatnych.

Od 3 lutego biskupiecki browar jest własnością naszej gminy. 
Przez lata budynek ten znajdował się w prywatnych rękach, jed-
nakże właścicielowi nie udało się zrealizować planu odtworze-
nia biskupieckiego piwa i  przywrócenia dawnej świetności. Na 
podstawie wyceny rzeczoznawcy, gminie Biskupiec udało się 

porozumieć z  właścicielem i  odkupić nieruchomość. Dziś, bro-
war - historyczna perełka miasta jest własnością gminy. – Wierzę, 
że uda się znaleźć inwestora z dziedziny browarnictwa, hotelar-
stwa czy budownictwa mieszkaniowego, który zachowując cha-
rakterystykę tego miejsca da mu nowe życie. Wszakże browar to 
budynek z  dużymi historycznymi ponad 100-letnimi tradycjami 
piwowarskimi na Warmii. To także obiekt wspomnień wielu po-
koleń Mieszkańców – komentował Burmistrz Biskupca.
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Malownicza ścieżka rowerowa 
Prace budowlane na trasie z Biskupca do Szczytna 
postępują zgodnie z planem.

Gmina Biskupiec realizuje przedsięwzięcie polegające na bu-
dowie ścieżki rowerowej z   Biskupca do Szczytna. Prace na 
12-kilometrowej trasie systematycznie posuwają się do przo-
du.  Przypominamy, że na ścieżce rowerowej znajdziemy wiele 
atrakcji m.in.: malownicze miejsca postojowe, stacje naprawcze 
dla rowerów oraz punkty widokowe i tablice edukacyjne. Bisku-
piecki odcinek połączy się z inwestycją zrealizowaną w gminach 
Dźwierzuty i  Szczytno, a  cała trasa malowniczej ścieżki rowero-
wej będzie liczyła ponad 40 km. Łączna wartość inwestycji wy-
nosi ponad 12 mln 400 tys. zł, z czego 10 mln 500 tys. zł to kwota 
dofinansowania ze środków zewnętrznych. Projekt dofinansowa-
no z  Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa War-
mińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, Ochrona różnorodności 
biologicznej. 

Modernizacja ulic
Kolejne ulice w Biskupcu zostaną przebudowane. 

W ramach pozyskanych środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład w Biskupcu przebudowane zostaną kolejne ulice. Celem in-
westycji jest przede wszystkim polepszenie warunków bezpie-
czeństwa oraz komfortu użytkownikom drogi jak i  zapewnienie 
bezpiecznej eksploatacji obiektów na terenie miasta Biskupiec. 

Budowa oraz modernizacja infrastruktury drogowej na terenie 
miasta Biskupiec wraz z  niezbędną infrastrukturą przynależną 
do drogi obejmuje swym zakresem: ul. Sikorskiego, ul. Uroczą 
ul. Zieloną, ul. Repatriantów i  budowę ulicy będącej łącznikiem 
ulic Okrężna – Polna. W poniedziałek 4 marca Burmistrz Biskup-
ca wraz ze Skarbnik Gminy podpisali umowę z wykonawcą tych 
inwestycji. Firma Waldemar Komsta - Usługi Brukarskie i  Bu-
dowlane z Bisztynka planuje rozpocząć prace w maju tego roku. 

Kwota wsparcia wynosi 3 483 812,59 zł, co stanowi 95% kosztów 
inwestycji. 
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Złote medale Nataszy
Natasza Bielińska zdobyła 2 złote medale podczas 
Grand Prix Polski w Mińsku Mazowieckim. 

14 stycznia zawodniczka Klubu Sportowego Egida – Natasza 
Bielińska, wzięła udział w turnieju Polskiego Związku Kickboxin-
gu Grand Prix Polski. Natasza zdominowała kategorię pointfigh-
ting dzieci w -36 oraz +36 kg, wygrywając wszystkie swoje wal-
ki przez przewagi techniczne i  tym samym zdobywając 2 złote 
medale. To kolejny piękny sukces młodej zawodniczki. Jej zapał 
i sportowy duch walki z pewnością przyniesie ich jeszcze więcej. 

Egidziaki z medalami
Zawodnicy KS Egida wywalczyli 5 medali na zawo-
dach w Częstochowie. 

Zawodnicy KS Egida brali udział w  XXIX Mistrzostwach Polski 
Taekwon-do, które odbyły się w  dniach 18-19 marca w  Często-
chowie. Udział w zawodach wzięło łącznie 740 zawodników z ca-
łego kraju. Klub KS Egida reprezentowało 7 zawodników, którzy 
zdobyli łącznie 5 medali. Pierwszy dzień rywalizacji rozpoczęli 

najmłodsi. Najlepiej wypadł Mikołaj Kania, który po wygraniu 4 
pojedynków w  formule semi contact przegrał dopiero w  finale 
z zawodnikiem LKSW Dan i ostatecznie został srebrnym medali-
stą mistrzostw. Lena Bartlewska nie miała szczęścia w losowaniu 
i w swojej pierwszej walce trafia na faworytkę kategorii i zdecy-
dowanie uległa rywalce. Dla Mikołaja Wieczorka-Wróblewskiego 
był to debiut na tak dużej imprezie. Zawodnik wrócił bez meda-
lu, ale z cennym doświadczeniem. 

Drugiego dnia rywalizowali starsi i  bardziej doświadczeni za-
wodnicy. Arkadiusz Żabiński w  formule walk light contact po 
wygraniu 5 pojedynków – w  tym 3 przed czasem – został mi-
strzem Polski. W kategorii semi contact przegrał w ćwierćfinale. 
Wojciech Nowakowski został wicemistrzem kraju w formule semi 
contact. Wojtek wygrał 3 pojedynki i dopiero w finale uległ bar-
dzo dobrze technicznemu zawodnikowi z  SW Prime Wieliczka. 
Maja Wojnicz wywalczyła tytuł wicemistrzyni Polski w  formule 
light contact. W finale nieznacznie przegrała rywalizację ze swoją 
odwieczną rywalką Klaudią Siwczyńską z klubu KS Orient. Domi-
nik Gośliński został wicemistrzem kraju w walkach light contact. 
Finał przegrał z bardzo dobrym zawodnikiem z KCT Kraków – Da-
riuszem Pazdanem. Warto zaznaczyć, że był to bardzo udany de-
biut Dominika na turnieju Taekwon-do.

Sukces Basi
Basia Budek wzięła udział w  prestiżowych zawo-
dach kickboxingu w Austrii.

Od 17 do 19 marca w  Insbrucku (Austria) odbył się jeden z naj-
bardziej prestiżowych zawodów w  Kickboxingu – Puchar Świa-
ta Austrian Classic. Udział w  zawodach wzięła reprezentantka 
Biskupca, zawodniczka KS Egida – Barbara Budek. Basia swoje 
zmagania w  Innsbrucku rozpoczęła w  sobotę 18 marca od for-
muły walk pointfighting. Niestety w  ćwierćfinale uległa jedynie 
2 punktami zawodniczce z  Węgier i  ostatecznie zajęła miejsce 
tuż za podium. Kolejnego dnia wystartowała w  formule light 
contact, gdzie w ćwierćfinale jednogłośnie wygrała ze Szwajcar-
ką, a  w półfinale przegrała z Węgierką. Warto zaznaczyć, że Ba-
sia przegrała swoje walki z zawodniczkami, które chwilę później 
wygrały swoje kategorie wiekowe. Ostatecznie Basia wywalczyła 
brązowy medal. 
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Grali dla WOŚP
Jednym z  pierwszych wośp-owych działań w  Bi-
skupcu był Turniej Szachowy – Gramy dla WOŚP. 

21 stycznia w Biskupieckim Domu Kultury odbył się turniej sza-
chowy na rzecz WOŚP, którego organizatorem był klub LZS CKTiS 
Biskupiec. Na liście startowej zameldowało się 20 zawodników, 
którzy do skarbonki biskupieckiego sztabu wrzucili 1000 zł. Łącz-
nie rozegrano 7 rund w  szachach szybkich, a  wyniki końcowe 
przedstawiają się następująco:

kat. OPEN: I miejsce – Łukasz Żemajko, II miejsce – Paweł Orłow-
ski, III miejsce – Łukasz Zakrzewski.

kat. JUNIOR: I miejsce – Maja Woytitzki, II miejsce – Jakub Tański, 
III miejsce – Wojciech Tański.

Sukcesy Szachistów
Aleksander Kopacki i Ania Kawa - reprezentanci LZS CKTiS Biskupiec, brali udział w Mistrzostwach Polski.

Aleksander Kopacki wywalczył tytuł 
Mistrza Polski w  Szachach na Mistrzo-
stwach Polski Młodzików w  Szachach 
2023 rozgrywanych w  dniach 4-11 
marca w  Sielpii Wielkiej. Aleksander – 
trzeci na liście startowej – wywalczył 8 
punktów turniejowych (7 wygranych, 
2 remisy) jednym punktem wyprze-
dzając pozostałych medalistów. Ten 
młodziutki zawodnik uzyskał również 
pierwszą normę na I  kategorię szacho-
wą i  bezpośredni awans na przyszło-
roczne mistrzostwa Polski juniorów 
młodszych w szachach oraz kwalifikacje 
na mistrzostwa świata i  Europy w  sza-
chach. Trenerem Aleksandra jest Piotr 
Renkowski. W  mistrzostwach walczyło 
łącznie 132 zawodników i zawodniczek. 
Województwo warmińsko-mazurskie 
reprezentowane było przez: 3 zawod-
niczki i  Aleksandra. Natomiast klubowa 
koleżanka Aleksandra – Anna Kawa, zajęła 6. miejsce w  grupie 
dziewcząt do lat 16 na Mistrzostwach Polski Juniorów do lat 
16 i  18 w  Szachach 2023 rozgrywanych w  dniach 11-19 marca 
w  Jastrzębiej Górze. Ania wywalczyła 6 punktów turniejowych 
(5 wygranych, 2  remisy i  2 porażki) i  6 punktów Systemu Spor-
tu Młodzieżowego (połowę ze wszystkich punktów SSM uzyska-
nych przez 6-cioro reprezentantów Warmii i Mazur), powtórzyła 
swój wynik sprzed dwóch lat i  uzyskała bezpośredni awans na 

przyszłoroczne mistrzostwa Polski juniorów w  szachach oraz 
kwalifikacje na mistrzostwa świata i Europy. Ania po raz kolejny 
potwierdziła też normę na kandydatkę na mistrzynię oraz po-
prawiła swoją pozycję w rankingu prowadzonym przez Między-
narodową Federację Szachową FIDE. Trenerem Ani jest Tomasz 
Kupryjaniuk. W 4 grupach wiekowych w tych mistrzostwach wal-
czyło łącznie 178 osób. Warmia i  Mazury reprezentowane były 
przez: 3 zawodniczki i 3 zawodników.

Sukcesy Cheer Bis
Biskupieckie cheerleaderki na Mistrzostwach Pol-
ski w Cheerleadingu Sportowym.

Cheerleaderki z Biskupca wzięły udział w VI Mistrzostwach Polski 
w Cheerleadingu Sportowym. Do Raszyna przybyli najlepsi tan-
cerze z całego kraju, a wśród nich grupa Cheer Bis Mama, która 
wywalczyła tytuł Wicemistrza Polski. 

Ponadto drużyna Cheer Bis Junior Młodszy w  kategorii pom 
dance elite mini zajęła V  miejsce, pokonując w  tej kategorii aż 
10 drużyn. Cheer Bis w  kategorii freestyle pom youth zajęła VI 
miejsce, a drużyna Cheer Bis w kategorii freestyle pom junior VIII 
miejsce. Serdecznie gratulujemy!
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Turniej Piłki Nożnej
W Biskupcu rozegrano Otwarty Turniej Piłki Nożnej 
o Puchar Burmistrza Biskupca.

18 lutego w   Hali Widowiskowo-Sportowej przy Zespole Szkół 
w Biskupcu odbyły się zawody, które wyłoniły najlepszą drużynę 
piłkarską w naszej gminie. W turnieju uczestniczyło 5 drużyn.

Po zaciętej rywalizacji I miejsce zdobyła załoga WOJAKI, II miej-
sce MKS CHROBREGO, III miejsce EGGER, IV miejsce DUO-DENT, 
V  miejsce KOPERNIKA. Królem strzelców turnieju został Paweł 
Piechocki, najlepszym bramkarzem okazał się Sylwester Ćwiek, 
a najlepszym zawodnikiem Mateusz Świątkowski. 

Medale i dyplomy wszystkim zawodnikom wręczył Burmistrz Bi-
skupca Kamil Kozłowski. 

Zmiany w zarządzie „Tęczy”
10 lutego Wojciech Hubacz został nowym Preze-
sem BKS Tęczy Biskupiec. 

Wojciech Hubacz został nowym Prezesem BKS Tęczy Biskupiec. 
Nowy kierownik klubu zastąpił Jerzego Akińczę, który przez dwa 
lata pełnił funkcję prezesa. Wojciech Hubacz to wieloletni dzia-
łacz sportowy, dotychczasowy członek zarządu, człowiek który 
na piłce zna się bardzo dobrze. Od kilku lat jako dyrektor Cen-
trum Kultury, Turystyki i Sportu w Biskupcu z powodzeniem za-
rządza obiektami sportowymi w tym i stadionem. Obok Prezesa 
w  zarządzie zasiadają: V-ce prezes Ovidiu Olari - dyrektor w  fir-
mie Egger Biskupiec Sp. z o. o, jednej z głównych sponsorów klu-
bu, V-ce prezes Jan Buńko - wieloletni zawodnik klubu a obecnie 
prezes w firmie Pomarol S.A., Skarbnik Andrzej Rogoziński - wie-
loletni działacz i skarbnik klubu, Sekretarz Krzysztof Bielak - wie-
loletni zawodnik klubu, Członek zarządu Anna Ciepielak - bisku-
piecka przedsiębiorczyni, Członek zarządu Krzysztof Dembowski 
- biskupiecki przedsiębiorca.

Tropem Wilczym
Szkoła Podstawowa w  Kobułtach zorganizowała 
bieg upamiętniający „Żołnierzy Wyklętych”.

Szkoła Podstawowa im. Flagi Polski w Kobułtach kolejny raz włą-
czyła się w akcję pn. „Szkoła Biega – Tropem Wilczym”. W 2011 r. 
dzień 1 marca został ustanowiony świętem państwowym – Na-
rodowym Dniem Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. Jest to święto, 
upamiętniające i  honorujące żołnierzy polskiego podziemia 

antykomunistycznego i  antysowieckiego działającego w  latach 
1944 – 1963 w  obrębie przedwojennych granic RP. Z  tej okazji 
w  Szkole zorganizowano bieg upamiętniający Żołnierzy Nie-
złomnych, którzy po II wojnie światowej przeciwstawiali się na-
rzuconej siłą władzy komunistycznej. Ponadto na szkolnym kory-
tarzu zaprezentowano wystawę o „Żołnierzach Wyklętych”, a  na 
lekcjach historii uczniowie poznali sylwetki Bohaterów.

Tęcza w Pucharze Polski
BKS Tęcza Biskupiec awansowała do 1/4 finału Wo-
jewódzkiego Pucharu Polski. 

Biskupieccy piłkarze kolejny raz udowodnili, że trwa ich dobra 
passa i  forma. 4 marca na stadionie im. Andrzeja Biedrzyckiego 
w Biskupcu Tęcza zmierzyła się z Olimpią II Elbląg i pokonała ry-
wali 2:1. Sobotnie spotkanie miało być początkiem piłkarskiej 
wiosny jednak mecz był rozgrywany w bardzo trudnych warun-
kach atmosferycznych, przy silnym porywistym wietrze, pada-
jącym śniegu i  od czasu do czasu wychodzącym słońcu. W  22 
minucie spotkania Paweł Galik – zawodnik Tęczy – otworzył wy-
nik tego spotkania, dwie minuty później Adrian Podgórski pod-
wyższył prowadzenie Tęczy. Pod koniec Olimpia kontratakowała 
i zdobyła jedną bramkę, lecz ostatecznie i tak Tęcza wygrała so-
botnie spotkanie 2:1.
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KĄCIK CZYTELNIKA

„A kiedy człowiek uwielbia czytać, 
otwiera się przed nim cały świat.”
R. Brett
W dzisiejszym felietonie, chciałbym poru-
szyć dwa niezwykle istotne, ale również 
bardzo trudne problemy. Jeżeli ktoś prze-
czyta książki, o których będę pisał, uprze-
dzam-nie będzie łatwo. Tematy te dotyczą 
jednak naszego życia i  funkcjonowania 
w społeczeństwie. Każdy, kto choć odrobi-
nę myśli, nie może przejść obojętnie obok 
tego, co poruszają te dwie książki. „Ze-
msta Władzy”, którą napisał Wenezuelczyk 
Moises Naim, i  „Śmiertelni - wyzwania 
medycyny u schyłku życia” 
Atul Gawande.
Pierwsza z  nich zajmuje 
się problemami działań 
politycznych jakimi po-
sługują się rządzący, czyli 
władza w  wielu krajach. 
Ostatnie kilkanaście lat 
przyniosło zaskakujące 
wyniki wyborów politycz-
nych dokonywanych przez 
społeczeństwa. Tam gdzie 
doszło do zmian władzy, 
którą przejęli populiści na-
stępnymi działaniami były 
manipulacja, kłamstwo, 
przechodzenie do auto-
rytaryzmu a  następnie 
do totalitaryzmu. Skrajnym przykładem 
takich działań jest Rosja. W  przeszłości 
mieliśmy przykład Niemiec i  Włoch, któ-
re stworzyły systemy totalitarne (Jeden 
wódz, jedna partia, jeden naród). Oprócz 
istniejących od wielu lat państw totali-
tarnych takich jak Kuba, Korea Pn., Sy-
ria, w  kolejce czekają już następne kraje, 
gdzie wszystko zmierza w  tym kierunku. 
Wystarczy wymienić kilka z  nich – Rosja, 
Boliwia, Białoruś, Filipiny, Wenezuela, Wło-
chy, Węgry, USA-Trumpa, Polska, Tajlandia, 
Turcja. Niestety państwa te powoli odcho-
dzą od demokracji i  stają się państwami 
mafijnymi. 
Jak z tego widać problem dotyczy państw 
o różnym statusie ekonomicznym,  o róż-
nym położeniu geograficznym, o  różnej 
kulturze i  historii. Ale funkcjonowanie 
władzy w  tych państwach opiera się na 
tych samych zasadach i  są stosowane ta-
kie same reguły gry. Zdobywamy władze 
głosząc populistyczne hasła, a  potem 
robimy wszystko, żeby tę władzę utrzy-
mać. Czyli stosujemy metodę polary-
zacji i  postprawdy. (Ogólna zasada 3P). 
W  skrócie spróbujmy się temu przyjrzeć. 
Kiedy dzięki populistycznym hasłom zdo-
bywamy władzę, opowiadając wybor-
com często bzdury i obiecując gruszki na 
wierzbie zaczynamy dzielić społeczeń-
stwo na swoich, czyli tych prawdziwych 
i wiernych, oraz na wrogów, którzy myśląc 
inaczej na pewno chcą nas zniszczyć. Więc 

dopóki mamy władzę trzeba ich znisz-
czyć i  unicestwić, żeby nie przeszkadzali 
nam wprowadzać utopijne pomysły w ży-
cie. Pomysły, które wcześniej czy później 
skończą się katastrofą gospodarczą, bo 
ekonomia jest taka jaka jest.  Już raz mie-
liśmy ekonomię socjalistyczną jak to się 
skończyło wszyscy wiemy. Oprócz wroga 
wewnętrznego dobrze jest też poszukać 
wroga zewnętrznego, który dybie na na-
szą niezależność i  dlatego musimy dać 

mu odpór. Oczywiście wszyscy fachowcy 
i znawcy ekonomii gospodarki nie są nam 
potrzebni. Mamy swoich i  my populiści 
razem z  nimi zbawimy świat. Elity stwo-
rzymy własne (mamy przykład Rosji bol-
szewickiej - jak to się skończyło). Aby to 
osiągnąć opieramy się na pseudonauce 
i  zaczynamy stosować pseudoprawo aby 
zachować pozory legalności naszych dzia-
łań. Aby nikt nam nie bruździł to trzeba 
jeszcze zniszczyć wolne media, żeby nikt 
nam nie patrzył na ręce. Gdy to się stanie, 
trzymamy wszystkich w szachu, nikt nam 
nie podskoczy (prócz Rosji Putina). Po-
zwolę sobie przytoczyć dwa cytaty z  tej 
książki: „władza totalitarna nieuchronnie 
zastępuje wszystkich ludzi utalentowa-
nych, niezależnie od ich poglądów, takimi 
szaleńcami i  głupcami, w  przypadku któ-
rych brak inteligencji i pomysłowości jest 
najlepszą gwarancją lojalności”, „metody 
działania nowych autokratów to nihili-
styczna siła, która stara się podważyć sens 
istnienia filarów naszej demokracji praw 
wyborczych, praworządności, wolnej pra-
sy, podziału władzy wiary w naukę i poję-
cia samej prawdy”.
Nie dajmy się więc okłamywać. Bądźmy 
realistami. Nie chciałbym być złym pro-
rokiem, ale gdy uwierzymy w  te populi-
styczne brednie to raczej skończymy na 
śmietniku historii. A  świat potoczy się 
obok nas. Historia już parę razy pokazała 
jak kończą się takie zabawy w rządzenie. 

A teraz druga książka i problem, który do-
tyczy każdego z  nas pośrednio i  bezpo-
średnio-proces umierania i śmierci. Postę-
py współczesnej medycyny są ogromne, 
ale niestety na śmierć nikt nie wymyślił 
lekarstwa. Medycyna wydłuża długość 
życia ale w momencie umierania przedłu-
ża agonię i  cierpienie. Prowadzenie upo-
rczywej terapii w  sytuacji gdy organizm 
człowieka doszedł do kresu swoich możli-
wości potęguje ból i cierpienie. Podłącze-

nie do licznej aparatury, 
wprowadzenie w  śpiączkę 
daje kilka, kilkadziesiąt 
dni dłuższego życia. Ale 
czy tak ma wyglądać ży-
cie? Nie mamy na myśli 
eutanazji, która jest do-
stępna w  kilku krajach na 
świecie, ale może chodzi 
o  niesienie ulgi w  proce-
sie umierania. Może ludzie 
chcą umrzeć na własnych 
warunkach, wśród bli-
skich, a  nie w  otoczeniu 
urządzeń i  obcych ludzi. 
To może taki przedśmier-
telny dobrostan. Nieule-
czalne procesy chorobowe 

postępują mimo leczenia, aż do wyczer-
pania możliwości obronnych organizmu. 
W pewnym momencie medycyna staje się 
bezradna i  daje tylko możliwość sztucz-
nego podtrzymania życia i  potęgowania 
cierpienia. Trzeba to przyjąć do wiadomo-
ści bez względu na to czy nam się to po-
doba czy nie. Chcemy godnie żyć, a  nikt 
nie mówi o godnej śmierci. 
Niestety na studiach medycznych nie 
uczą o umieraniu, a tylko o ratowaniu ży-
cia. Dlatego też jest to ogromny dylemat 
współczesnego lecznictwa. Gdzie są gra-
nice, których nie powinno się przekraczać 
przy działaniach medycznych? Dlatego 
też coraz więcej osób nie życzy sobie po-
dejmowania reanimacji w  ich przypadku. 
Coraz więcej nie szuka bezsensownego 
ratunku w szpitalach, ale umiera w domu, 
wśród bliskich. Wątpliwości i rozliczne py-
tania będą jednak zawsze się pojawiać. 
Ponieważ spojrzenie na problem z  me-
dycznego punktu widzenia to jedno. Ale 
jest też drugi punkt - być człowiekiem, 
rozumieć cierpienie i  wiedzieć, że śmierć 
zawsze nastąpi.
W szczególności polecam tę książkę pra-
cownikom służby zdrowia. Tego o  czym 
tam jest napisane nie uczą w szkołach i na 
studiach. Tego uczy życie.

Marek Pietras




